
 
 Bony rozwojowe dla przedsiębiorstw z sektora MMŚP i ich pracowników  
 
 
Agencja Rozwoju Regionalnego oraz Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej zapraszają 
przedsiębiorstwa z sektora MMŚP do aplikowania o wsparcie w ramach projektu „Lubuskie 
Bony Rozwojowe w subregionie zielonogórskim”. 
  
Projekt jest współfinansowany z  Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie - 2020, Osi Priorytetowej 6. Regionalny 
rynek pracy, Działania 6.5 Usługi rozwojowe dla MMŚP i realizowany jest na terenie 
województwa lubuskiego, w subregionie zielonogórskim, na obszarze powiatów: 
świebodzińskiego, krośnieńskiego, wschowskiego, nowosolskiego, żarskiego, żagańskiego, 
zielonogórskiego oraz mieście Zielona Góra. 
 
Projekt skierowany jest wyłącznie do przedsiębiorstw, spełniających kryteria określone dla 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw i  mających swoją jednostkę organizacyjną na 
obszarze województwa lubuskiego (subregionu zielonogórskiego) oraz ich pracowników.  
  
W  ramach projektu lubuscy przedsiębiorcy będą mogli uzyskać dofinansowanie na usługi 
rozwojowe, zamawiane poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR 

www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl ), takie jak: usługi szkoleniowe (szkolenia, studia 
podyplomowe, e-learning), usługi doradcze (doradztwo, mentoring, facylitacja, coaching) 
oraz usługi jednorazowe (egzamin), dla siebie i swoich pracowników. 
 
Dofinansowaniu podlegają usługi realizowane wyłącznie przez podmioty wpisane do Bazy 
Usług Rozwojowych za pomocą Karty Usługi. Wybrana przez przedsiębiorcę usługa 
rozwojowa musi posiadać zaznaczoną opcję „możliwość dofinansowania”.  
 
Projekt jest realizowany w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania (PSF), który 
m.in. gwarantuje przedsiębiorcy możliwość dokonania samodzielnego wyboru usług 
rozwojowych w ramach oferty dostępnej w Bazie Usług Rozwojowych, odpowiadających w 
największym stopniu na aktualne potrzeby przedsiębiorcy. W województwie lubuskim 
dystrybucja środków Europejskiego Funduszu Społecznego jest dokonywana w oparciu o 
system bonów rozwojowych. 
 
Maksymalna kwota dofinansowania, o jaką może się ubiegać jedno przedsiębiorstwo, w 
ramach projektu, na dofinansowanie łącznych kosztów zakupu usług rozwojowych, nie może 
przekroczyć kwoty 35 000,00 PLN. Natomiast wartość dofinansowania pojedynczej usługi 
rozwojowej dla jednego przedsiębiorcy prowadzącego jednoosobową działalność 

http://www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl/


gospodarczą lub dla jednego pracownika wydelegowanego przez przedsiębiorcę nie 
przekracza kwoty 8 500,00 PLN, bez względu na wartość tej usługi i poziom wsparcia. 

 
Poziom dofinansowania kosztów pojedynczej usługi rozwojowej (np. usługi doradczej lub 
szkoleniowej rozumianej jako jedna zamknięta forma wsparcia) zależy od wielkości 
przedsiębiorstwa oraz rodzaju pomocy (pomoc de minimis/ pomoc publiczna) i może 
wynieść aż do 80% kosztów usługi rozwojowej. 
 
  
Szczegółowe informacje dotyczące projektu, jak i aplikowania o środki, można znaleźć na 
stronie  
www.lubuskiebony.pl. 
  
Zachęcamy także do indywidulanych konsultacji udzielanych w  
Regionalnym Biurze Projektu  -  Odział Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej w Żarach  
(ul. Wrocławska 12/pok 19– siedziba Banku Zachodniego WBK) ,  
osoba kontaktowa Joanna Małecka tel.  +48 697 712 733, adres e-mail zary@opzl.pl  
 
Głównym Biurze Projektu w Zielonej Górze (ul. Sulechowska 1), za pośrednictwem infolinii  - 
tel. nr 68 329 78 54 oraz maila kierowanego  na adres:  konsultant@region.zgora.pl   
  
JAK SKORZYSTAĆ Z DOFINANSOWANIA? 

 

1: Przedsiębiorca rejestruje się w Bazie Usług Rozwojowych dostępnej na stronie internetowej 

www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl; 

2: Przedsiębiorca wypełnia Formularz Zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej 

www.bony.region.zgora.pl; 

3: Przedsiębiorca podpisuje umowę wsparcia i wpłaca do ARR S.A. wkład własny; 

4: Przedsiębiorca wybiera z BUR interesujące go usługi rozwojowe; 

5: ARR S.A. wydaje przedsiębiorcy bony rozwojowe; 

6: Przedsiębiorca/ jego pracownicy biorą udział w usłudze rozwojowej; 

7: Przedsiębiorca/ jego pracownicy wypełniają ankietę w BUR; 

8: Instytucja świadcząca usługę rozwojową przekazuje dokumenty rozliczeniowe do ARR S.A.; 

9: ARR S.A. rozlicza usługę rozwojową. 
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